

<b>ASKERSUNDS KOMMUN</b>	<b>STYRDOKUMENT</b>
Dokument Verksamhetsplan för energi- och klimatrådgivningen	Beslutat av Tekniska nämnden
Beslut TN § 5 2013-02-07	Giltighetstid 2013-02-07-

## Verksamhetsplan 2013

### 1. Kommun

Askersund

### 2. År

2013

### 3. Budget

Statligt bidrag	280 000
Kommunala medel	30 000
Summan av de två posterna ovan	310 000

### 4. Prioriterade områden och verksamhetsmål

De prioriterade områdena är enligt arbetsbeskrivningen för energi- och klimatrådgivare ”energi, klimat och transporter”. Rådgivningen till en- och tvåbostadshus har under senare år minskat och därmed får man bearbeta andra områden, som exempelvis:

#### Energieffektivisering inom företag

Ökat samarbete med företagareorganisationer, föreningar och andra organisationer. Förmå företagen att nappa på de erbjudanden som Energimyndigheten och Energikontoret har. Närvara på frukostmöten. Anordna temakvällar med inriktning ex, solenergi, belysning ventilation.

#### Energieffektivisering vid ny- och ombyggnation

Här kan man samarbeta med bygglov och miljökontor. Genom bygglovkontoret ge ut information om hur man bygger energieffektivt. Anordna temakvällar och mässor. Medverka på marknader.

#### Transporter

Arbeta för att minska det onödiga åkandet. Mer kollektivtrafik.  
Samarbeta med taxi, bussbolag. Försöka att få ner skjutsandet av barn till skolorna med hjälp av samarbete med transporthandläggaren.

#### Föreningslivet

Att arbeta med energifrågorna i samarbete med föreningslivet.

#### Verksamhetsmål

Målet är ju att nå ut till så många som möjligt, men det är svårt att bedöma vilka målen blir. En förhoppning är att uppnå följande:

Energieffektivisering inom företag: att genom näringslivsavdelningen få ut information till företagen vid fyra tillfällen under året. Anordna två st aktiviteter. Samarbetspartner kan vara miljökontor, företagareförening och övriga energirådgivare i sydnärke .

Energieffektivisering vid ny- och ombyggnad: att alla som söker bygglov skall få information om energirådgivningen i kommunen. Anordna infokvällar två st i samarbete med energirådgivarna i sydnärke.

Transporter: här är målet att minska det onödiga åkandet. Att tillsammans med transporthandläggaren anordna temakvällar. Minska antalet föräldrar som skjutsar sina barn till skolan. Information om varsam körning.

#### A. Planerade aktiviteter enligt tabell nedan.

Prioriterat område	Målgrupp	Samarbetspartner	Aktivitet	Mål	Tid & Plats
Energieffektivisering	Företag	Energikontor	Energieffektiva företag	2 företag	Våren
Energieffektivisering	Allmänhet		Askersunds marknad	100st	Askersund vår/höst
Energieffektivisering	Allmänhet		Lerbäckers marknad	50st	
Allmän rådgivning	Allmänhet		Artikel i Askersunds Nytt	Alla hushåll i kommunen	Vår och Höst
Energieffektivisering	Allmänhet	EKR i sydnärkes fem kommuner	Temakväll om fukt	10/ kommun	Höst
Energieffektivisering	Allmänhet	EKR i sydnärkes fem kommuner	Temakväll om solenergi	10/kommun	Maj
Energieffektivisering	Allmänhet	EKR i sydnärkes fem kommuner	Temakväll om	15/kommun	Tid ej bestämt

			isolering		
Transporter	Allmänhet	EKR i sydnärkes fem kommuner	Info på bilprovningen	15/ kommun	Höst
Transporter	Pendlare och företag	Trafikhandläggare och kollektivtrafik	Temakväll	Ett tillfälle	Höst
Förnybar energi/effektivisering	Föreningar	Energikontor	Uppföljning och fortsatt rådgivning		Vår

## 5. Uppföljning och utvärdering

FORMTEXT Uppföljning sker genom att föra statistik över telefonsamtal och antalet besökande vid arrangemang. Kommer under året att tillfråga sökanden om jag får spara telefonnummer för att kunna höra av mig senare för utvärdering.

## 6. Organisation

A. Ange hur energi- och klimatrådgivningen bedrivs:

Egen anställd rådgivare

Delar på rådgivningen med andra kommuner

Lagt ut på konsult via entreprenad

B. Ange var energi- och klimatrådgivningen är placerad i kommunen:

Den är placerad i biblioteket.

C. Ange hur många procent av en heltid som energi- och klimatrådgivningen utgör:

50%

## 7. Kompetensutveckling

Ange om du avser att medverka på/delta i:

Obligatoriska basutbildningar;

Grundutbildningen

Företagsutbildningen

Transportutbildningen

Nätverksträffar för energi- och klimatrådgivare anordnade av energikontor

Kraftsamling för erfarenhetsutbyte med andra energi- och klimatrådgivare, energikontor, Energimyndigheten, samt deltagande i utveckling av verksamheten

Annat nätverksarbete, (om ja, vilka)

Andra aktiviteter anordnade av ditt regionala energikontor

Andra utbildningar än basutbildningarna

Energiutblick (Energimyndighetens årliga nationella konferens. I mars 2012 är den i Göteborg.)